关于进一步规范本市户外广告设施设置

行政许可工作要求的通知
（征求意见稿）

各区绿化市容局,虹桥商务区管委会,自贸区管委会,临港新片区管委会,上海机场集团：
为了规范本市户外广告设施设置审批工作，进一步提高行政审批服务水平和效能，根据《上海市市容环境卫生管理条例》和《上海市户外广告设施管理办法》（以下简称《办法》）以及行政审批改革工作要求，现将有关进一步规范和完善本市户外广告设施设置行政许可工作的要求通知如下。
一、受理要求

对申请设置户外广告设施的,应按照“中国上海一网通办”公示的办事指南要求收取申请材料。申请材料应当符合办事指南规定的格式要求。
二、审查要求

各区局（单位）应严格落实《行政许可法》有关行政许可实施程序的要求，通过绿化市容行政审批系统办理相关审批，出具相应法律文书，行政许可办理信息（包括行政许可决定书内容）应及时在市绿化市容局网站公示，并按要求及时推送至有关信用信息公示平台。
（一）三级审批

每一申请项目要求由负责审批的部门经办人（4个工作日）、部门负责人（2个工作日）、局领导（2个工作日）三级审查，各级审查意见应汇总签署于内部审查流程表中（凡经电脑流程审查的应将审查意见汇总在会签流转单中），在审批流转中整套申请项目材料应跟随流转(内部流程表见附件)。
（二）现场踏勘

在申请项目审批流程中，负责审批的部门认为需要现场踏勘的，应有两人同行实施。现场踏勘的工作要点如下：

1.凡新设置的广告设施,应将申报的设计图、效果图或者临时性户外广告设施设置方案与现场实际情况予以核对；
2.续办的广告设施,应将申报的设计图、效果图与现场情况予以核对，看是否有改动，并注重对续办的广告设施安全性进行观察；
3.现场踏勘情况应如实填写于广告审批流程表中。

（三）审查重点
    1.设置经营性广告的，申请人广告经营资格的合法性、有效性；

2.阵地使用权的合法性、有效性；

    3.广告设施的设置点位依据，包括设置地点、广告形式、设置部位、设施规格、设置数量、性质等，应与《上海市户外广告设施设置技术规范》和所在区域户外广告设施设置阵地实施方案的相关要求相吻合；

4.广告设施设置结构设计图的规范性（明确设计使用年限、盖有出图单位的公章）；
5.广告设施设置已满2年申请续办的，应当具备符合户外广告设施安全技术标准规定的安全检测报告。

6.广告内容不列入审查范围。在批准的设置期限内更换广告内容的，如涉及设施结构变动的，设置人应当按照《办法》第十九条规定，重新办理审批手续。绿化市容部门发现广告内容有明显违法的，提请同级市场监管部门甄别处理，但不影响该广告设施的设置审批。
（四）设置期限
新设置的户外广告设施的设置期限审批，应当结合《办法》规定的最长设置期限、户外广告设施的设计使用年限和广告阵地协议约定的使用期限综合考虑决定。
续办的广告设施设置期限的审批，应当结合《办法》规定的最长设置期限、该户外广告设施设计使用年限的剩余时限和广告阵地协议约定的期限综合考虑决定。
临时性户外广告设施设置期限,应当依据《上海市临时性户外广告设置管理办法》规定的时间控制要求综合和约定的阵地使用期限综合考虑决定。
（五）行政许可文书要求

准予设置的行政许可决定书应当包含设置地点、广告形式（结构）、设置部位、制作材料、设施规格、设置数量、广告版面总面积、设置期限、广告设施性质。

三、资料档案管理要求
相关审批材料应按档案管理要求予以装订归档。
附件：户外广告设施设置审批内部流程表

附件      户外广告设施设置审批内部流程表
	申请内容
	申请设置地点：                                 ；
广告形式（结构）：（   ）镂空式；（   ）灯箱；（   ）展示牌；（   ）显示屏； （   ）实物造型；（   ）贴膜；（   ）布幅；（   ）旗帜；（   ）工地围墙；（   ）其它（应注明具体形式）
设置部位：（  ）墙面；（  ）地面；（  ）屋顶；（  ）设施

制作材料：             ；
结构图标注的设计使用年限：         ；
设施规格：基础:杆(柱)高       米;支座高       米。

          广告版面 ：高    米 ；宽   米 ；长     米 。或者直径     米。
设置数量：

广告版面总面积：
阵地使用期限：           ；
申请设置期限：
广告设施性质：（   ）商业 （   ）公益

	经办人审查拟办意见
	（如不同意应注明理由）
                                        签字 ：                       收到日期：    年   月    日；初审日期：    年   月    日

	局业务部门负责人审核意见
	（如不同意应注明理由）

签字：                 审核日期：    年   月    日

	局领导审批意见
	  （如不同意应注明理由）

 签字：                审核日期：    年   月    日

PAGE
1